در جمهوری آذربایجان تالش‌ها در شهرستان لنکران، لریک، جلیل‌آباد، یاردیملی، عالی‌زفین، سالیان، ماساللی، و آستارای آن سوی مرز،

سکونت دارند که در اوایل قرن نوزدهم میلادی، با بستن عهدنامه‌های گلستان (۱۲۲۸ هـ ق / ۱۸۱۳ م) و ترکمانچای (۱۲۴۳ هـ ق / ۱۸۲۸ م) از خاک ایران جدا و به امپراتوری روسیه (جمهوری آذربایجان کنونی) واگذار شده‌است و «مقصود از سرزمین‌های تالش‌نشین، مناطقی هستند که علی‌رغم تقسیمات کشوری و مرزهای سیاسی همواره در طول تاریخ مورد اسکان و معیشت تالش‌زبان‌ها قرار داشته و دارد.